
Souhlas se zpracováním osobních údajů 

ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady /EU/ č. 2016/679, o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a zrušení směrnice 

95/46/ES (dále jen „Nařízení GDPR“) 

 

Vážení rodiče či jiní zákonní zástupci, 

v souvislosti s nezbytností distanční výuky potřebuje být škola (tj. Základní škola Karla Klíče 

Hostinné, IČ 434 62 448, Horská 130, 543 71 Hostinné) s žáky v užším kontaktu. Za tímto 

účelem jsme využili platformu Office 365 Education, která nám to umožní. Jedná se o 

bezplatnou verzi, která je určena pro vzdělávací instituce a slouží ke komunikaci a spolupráci 

účastníků ve škole. Obsahuje např. aplikace: Outlook (e-mail), Word (textový editor), Excel 

(tabulkový kalkulátor), dále např. služby: OneDrive (úložiště pro dokumenty), Teams (systém 

pro synchronní online výuku), Forms (průzkumy, hlasování, kvízy) a další. Tyto nástroje 

pomáhají žákům získávat dovednosti v oblasti digitální gramotnosti a slouží pro elektronickou 

komunikaci žáků a učitelů. Vytvoření účtů žáků je základní podmínkou pro zajištění online 

výuky v rámci distančního vzdělávání. 

Platforma Office 365 Education bude k dispozici žákům po celou dobu studia na škole. Po 

ukončení studia bude Office 365 Education k dispozici jeden měsíc po ukončení, aby si žáci 

mohli stáhnout potřebné materiály ke studiu na dalších školách. K datu 1. října následujícího 

školního roku po ukončení studia bude tento přístup na Office 365 Education zrušen.  

O platformě Office 365 Education: https://www.microsoft.com/cs-cz/education/products/office 

Ochrana osobních údajů (zdroj: https://privacy.microsoft.com/cs-cz/privacystatement; citace): 

V případě produktů od společnosti Microsoft poskytovaných vaší základní školou, 

včetně řešení Microsoft 365 Education, bude společnost Microsoft postupovat 

následovně: 

- nebude shromažďovat ani používat osobní údaje žáků nad rámec těch, které 

jsou potřebné pro oprávněné vzdělávací nebo školní účely; 

- nebude prodávat ani pronajímat osobní údaje žáků; 

- nebude používat ani sdílet osobní údaje žáků pro reklamní nebo podobné 

komerční účely, jako je behaviorální cílení reklam na žáky; 

- nebude vytvářet osobní profily žáků, s výjimkou podpory oprávněných 

vzdělávacích nebo školních účelů nebo na základě svolení od rodičů, 

opatrovníků nebo studentů, kteří dosáhli požadovaného věku; a 

- bude požadovat, aby naši dodavatelé, s nimiž jsou osobní údaje žáků sdíleny za 

účelem poskytování vzdělávacích služeb, pokud takové dodavatele budeme 

využívat, plnili stejné závazky týkající se osobních údajů žáků. 

Škola zřizuje každému žákovi vlastní účet na platformě Office 365 Education od Microsoftu s 

emailovou adresou na doméně naší školy zskkho.cz. Formát účtu: login@zskkho.cz, přičemž 

část "login" obsahuje příjmení a první hlásku křestního jména. V účtu jsou uloženy následující 

osobní údaje: jméno a příjmení. V rámci služby Teams dále žáky s těmito účty přiřazujeme do 

skupin, které odpovídají jejich zařazení do třídy (např. 7.A). 

https://www.microsoft.com/cs-cz/education/products/office
https://privacy.microsoft.com/cs-cz/privacystatement


Před udělením souhlasu si Vás dovolujeme informovat, že nejste povinni souhlas udělit, tj. že 

udělení souhlasu je z Vaší strany zcela dobrovolné. 

 

Já, níže podepsaný zákonný zástupce dítěte: 

Jméno a příjmení dítěte: «PŘÍJMENÍ» «JMÉNO» 

tímto uděluji 

Základní škole Karla Klíče Hostinné, IČ 434 62 448, Horská 130, 543 71 Hostinné 

(škola je tzv. „správce osobních údajů“ ve smyslu Nařízení GDPR) 

SOUHLAS se zpracováním níže uvedených osobních údajů 

Osobní údaj Účel zpracování Doba poskytnutí 

souhlasu 

Souhlas 

ANO × NE 

jméno (resp. 

první hláska 

křestního jména) 

a příjmení dítěte 

Vytvoření e-mailového účtu u 

společnosti Microsoft, kterým se žák 

bude přihlašovat k Office 365 

Education na doméně školy 

zskkho.cz pro distanční výuku. 

po dobu školní 

docházky 

 

* vyplňte ANO či NE dle vaší volby 

Udělený souhlas můžete kdykoli odvolat prostým prohlášením vůči správci na e-mail 

info@zskkho.cz anebo písemně na adresu školy. Odvoláním souhlasu ovšem nebude dotčena 

zákonnost zpracování vycházející ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. S případným 

odvoláním souhlasu nebude rovněž spojen žádný negativní důsledek pro Vás ani Vaše dítě. 

Informace o ochraně osobních údajů jako zejména Vaše práva a podmínky ochrany osobních 

údajů jsou uvedeny na https://www.zskkho.cz/skola/osobni-udaje/. 

Prohlašuji, že jsem plně porozuměl/a všem výše uvedeným informacím. 

V případě neposkytnutí souhlasu či pozdějšího odvolání budeme muset za účelem distanční 

výuky vytvořit anonymizovaný účet, který nebude obsahovat text jména a příjmení, tedy např. 

2021-b-78@zskkho.cz. 

Login bude tedy hůře zapamatovatelný jak pro žáka, tak pro vyučující. 

 

V …………………………… dne ……………… 

 

Jméno a příjmení zákonného zástupce (čitelně): …………………………………………… 

 

Podpis zákonného zástupce: …………………………………………… 

https://www.zskkho.cz/skola/osobni-udaje/

